湖南文理学院教务处
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于校级教学成果奖评审结果及
第十三届省级教学成果奖评审推荐结果的公示

校属各单位：
根据湖南省教育厅《关于开展第十三届湖南省高等教育教学成果奖励工作的通知》（湘教通〔2022〕14号）及教务处《关于开展2021年校级教学成果奖申报工作的通知》教务〔2021〕90号文件部署，学校组织了教学成果奖遴选推荐工作。经各项目组自由申报、教学院推荐、学校审核，同意“能力导向、四位一体、协同驱动-光电类专业应用型人才培养的探索与实践”等41项成果申报校级教学成果奖。为确保公平公正，学校聘请了高水平大学国家级教学成果奖获得者、国家级教学名师组成专家组，经盲审、明审，及充分论证，并报学校党委研究，拟确定“能力导向、四位一体、协同驱动-光电类专业应用型人才培养的探索与实践”等22项成果为校级一等奖教学成果、“一流学科建设背景下日语演讲实践教学改革与探索”等19项成果为校级二等奖教学成果（见附表1），拟推荐“地方高校电气信息类“四驱动五融合”应用型创新人才培养模式探索与实践”等12项成果以湖南文理学院为第一完成单位申报第十三届湖南省高等教育教学成果（见附表2），拟推荐“对接与重构:“德、智、能”三位一体的化学师范生基础课程群建设”等2项成果以湖南文理学院芙蓉学院为第一完成单位申报第十三届湖南省高等教育教学成果（见附表3）。现予以公示。
公示期10天，公示期内如有异议，请书面向教务处反映，并提供必要的证明材料及有效联系方式。以单位名义提出异议的，须在书面异议材料上加盖本单位公章;个人提出异议的，须签署真实姓名。否则不予受理。
联系人：黄建韶        联系电话：07367186052

[bookmark: _GoBack]
教务处
                           2021年2月20日

附表1：
湖南文理学院2021年度教学成果奖拟授奖名单
	序号
	成果名称
	获奖等级

	1
	能力导向、四位一体、协同驱动─光电类专业应用型人才培养的探索与实践
	一等

	2
	地方高校电气信息类“四驱动五融合”应用型创新人才培养模式探索与实践
	一等

	3
	对接与重构:“德、智、能”三位一体的化学师范生基础课程群建设
	一等

	4
	新工科背景下地方高校土建类专业学生创新实践能力培养的探索与实践
	一等

	5
	“健康中国”视域下社会体育内涵式发展的教学模式与实践探索
	一等

	6
	乡村振兴背景下地方高校“三型四新五农”乡土人才培养改革研究
	一等

	7
	“三结合四驱动五协同”模式下理工科类学科竞赛助力育人的实践
	一等

	8
	新农科双创人才“二一四三”培养模式探索与实践
	一等

	9
	新文科背景下“多元混合交互式”法学课程教学模式的探索与实践
	一等

	10
	英语专业“四融合”建设“四有”好老师队伍培养卓越外语人才的探索与实践
	一等

	11
	基于 BIM 的土木工程专业教育教学改革和创新型人才培养的探索与实践
	一等

	12
	基于“五共十化”的高校思政课程与课程思政同向同行育人模式探索与实践
	一等

	13
	教育信息化赋能高校跨学科专创融合教育研究与实践
	一等

	14
	砥砺乡土：乡村教师4ACCESS培养模式的理论创建与实践探索
	一等

	15
	依托品牌建设实施“六个转型”的音乐舞蹈类应用型人才培养研究与实践
	一等

	16
	地方本科院校旅游管理专业应用方向转型的探索与实践
	一等

	17
	着力构建以大学生理论宣讲为抓手的“一二三”思政课实践教学新模式
	一等

	18
	一核·二驱·三协同——经管类“三型”人才培养的探索与实践
	一等

	19
	道器同传，知行互益，新文科理念下中文专业核心素养提升研究与实践
	一等

	20
	党建引领下的“价值塑造、能力培养、知识传授”三位一体机械类专业人才培养模式的改革与实践
	一等

	21
	“认知大美中国”-旅游规划策划能力培养的课程思政建设与实践
	一等

	22
	新文科背景下现代“书院制”教学模式的理论构建与实践探索
	一等

	23
	一流学科建设背景下日语演讲实践教学改革与探索
	二等

	24
	“督导-评估-教师发展”三位一体促转型——高校内部质量管理创新研究与实践
	二等

	25
	基于“明理-悟理-求理-传理”教学创新的“大思政”育人模式探索与实践
	二等

	26
	基于资源共享的独立学院信息工程类专业应用型人才实践创新能力培养的探索与实践
	二等

	27
	地方高校物理学人才培养模式的改革与实践
	二等

	28
	基于生态文明教育的英语师范专业‚生态型人才培养体系构建与实践
	二等

	29
	地方型、开放式、国际化信息类课程教学模式探索与实践
	二等

	30
	新文科背景下“四维联动”知识产权法复合型人 才培养模式探索与实践
	二等

	31
	“三创融合、产业育人”的化工类立体化创新创业人才培养体系研究
	二等

	32
	留住、参与、交还——《植物学》课程“拓扑化”教学改革的探索与实践
	二等

	33
	新工科背景下创新型技术人才培养的模块化设计与学生素质的培育与实践
	二等

	34
	地方应用型本科院校国际经济与贸易专业创新创业人才培养模式的探索与实践
	二等

	35
	地方高校“一中心两平台三一体”式思政课教学实效提升探索与实践
	二等

	36
	集成-协同理念下独立学院“1+2+3+4+5+N”立体式、多维度思政育人模式的建构与实践
	二等

	37
	独立学院艺术设计类专业应用型人才培养模式研究与实践
	二等

	38
	课程思政融通，理论实践并行的独立学院经管类专业学生双创能力培养体系探索
	二等

	39
	高等代数和高等数学教学内容优化与教学方法改进
	二等

	40
	“学术为基 实践为魂”--面向“一流”的艺术本科教育创新体系探索
	二等

	41
	“精讲/自学/设计/竞赛/研创”五位一体材料力学课程教学改革实践
	二等

附表2：
湖南文理学院拟推荐申报第十三届省级教学成果奖名单
	序号
	成果名称

	1
	地方高校电气信息类“四驱动五融合”应用型创新人才培养模式探索与实践

	2
	“健康中国”视域下社会体育内涵式发展的教学模式与实践探索

	3
	乡村振兴背景下地方高校“三型四新五农”乡土人才培养改革研究

	4
	“三结合四驱动五协同”模式下理工科类学科竞赛助力育人的实践

	5
	新农科双创人才“二一四三”培养模式探索与实践

	6
	道器同传，知行互益，新文科理念下中文专业核心素养提升研究与实践

	7
	基于“五共十化”的高校思政课程与课程思政同向同行育人模式探索与实践

	8
	教育信息化赋能高校跨学科专创融合教育研究与实践

	9
	砥砺乡土：乡村教师4ACCESS培养模式的理论创建与实践探索

	10
	一核•二驱•三协同——经管类“三型”人才培养的探索与实践

	11
	“认知大美中国”—旅游规划策划能力培养的课程思政建设与实践

	12
	新文科背景下现代“书院制”教学模式的理论构建与实践探索

附表3：
湖南文理学院芙蓉学院拟推荐申报第十三届省级教学成果奖名单
	序号
	成果名称

	1
	对接与重构:“德、智、能”三位一体的化学师范生基础课程群建设

	2
	集成-协同理念下独立学院“1+2+3+4+5+N”立体式、多维度思政育人模式的建构与实践